PORTARIA Nº. 018/2018
26/02/2018

JAIR STANGE, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

ART. 1º - FICAM NOMEADOS os Senhores ELCIMAR AUGUSTINHO FAUST, inscrito no CPF/MF sob nº. 003.978.549-19 e matrícula nº. 5769-0/2, NÉLIO NECKEL, inscrito no CPF/MF sob nº. 865.042.749-91 e matrícula nº. 9-4/1, LILIAN GISELI ALBERTON, inscrita no CPF/MF sob nº. 034.065.739-16 e matrícula nº. 5809-2/1 e ELIZEU BOGER, inscrito no CPF/MF sob nº. 900.809.639-00 e matrícula nº. 4872-0/2, para sob a presidência da primeira, comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO dos seguintes bens móveis de propriedade do Município de Nova Esperança do Sudoeste, para fins de concessão de direito de uso de bem público:
I – 01 (uma) plantadeira adubadora SA A 11500, mecânica rebocada para plantio direto de arrasto, com 5 linhas, com disco de corte, disco duplo desencontrado ou defasado e facão afastado no adubo. Código TCE/PR: 7280.
II – 01 (uma) prensa mecânica excêntrica, com mesa fixa, acionamento manual, capacidade nominal de 60 toneladas, curso do martelo de 140mm, tamanho superfície da mesa de 930x520mm, espessura de corte de 4mm, distância entre martelo e mesa de 300mm. Marca Prezap. Código TCE/PR: 5869.

III – 01 (uma) prensa excêntrica, com capacidade nominal de 60 toneladas, sistema automático de lubrificação, contador de peças, extrator do martelo, dispositivo hidráulico de segurança contra sobrecarga, regulagem motorizada de altura de fechamento do martelo, proteção nas partes móveis, zona de prensagem com cortina de luz, acionamento bimanual, acoplamento freio/embreagem em banho de óleo, almofada pneumática, inversor de frequência, espessura de corte de 4mm, curso de martelo de 140mm, quantidade de golpes de 80 por minutos, superfície da mesa de 930x50mm, altura da mês de 900mm, dimensões gerais de: 1540mm de comprimento, 1200mm de largura e 2570mm de altura e motor com potência de 5,5kw. Marca Uzap. Código TCE/ PR: 6064.

   ART. 2º - Esta Portaria vigora a partir de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 26 de fevereiro de 2018.
JAIR STANGE
Prefeito Municipal
PAGE